


     您好! 由华夏肝脏病学联盟主办，重庆医科大学附属第二医院、
重庆医科大学病毒性肝炎研究所、《中华肝脏病杂志》编辑部、上海

《肝脏》杂志社、《临床肝胆病杂志》编辑部、Journal of Clinical and 
Translational Hepatology 承办的2022年“第十五届全国肝脏疾
病临床学术大会暨第五届华夏肝脏病学联盟年会/慢性乙肝患者低
病毒载量状态的研究进展学习班/重庆医科大学附属第二医院建院
130周年系列学术活动”将于2022年7月1—3日在重庆以线上线下
相结合的方式召开。 

教授

     鉴于您在国内外肝病学界享有盛誉，特邀请您参加本次会议。

 

       邀请您进行专题讨论，题目：________________________。

       邀请您做大会主持人。

       邀请您参会。

第十五届全国肝脏疾病临床学术大会
大会组委会



会议日程

●  7月1日  星期五  下午 

14:00-14:05

14:05-14:25

14:30-14:50

14:55-15:15

15:20-15:40

15:45-16:05

16:10-16:30

16:35-17:20

致  辞

抗病毒时代，Peg-IFNα改善HBV-HCC的临床结局
⸺新视觉、新证据 

丁型肝炎病毒感染的现实危害

HBV RNA临床应用前景的思考

乙肝免疫耐受期患者治疗探索

原发性肝癌多学科综合治疗

糖异生关键酶PCK1在NASH和肝癌代谢重塑中的作用

肝纤维化程度评估： 有创  vs  无创

主持人：唐小平

主持人：鲁晓擘

主持人：李荣宽

主持人：苏明华

主持人：左维泽

主持人：邓国宏

主持人：赵景民

张大志

郑     琦

毛    青

孙    剑

耿嘉蔚

李文刚

唐    霓

吴    彪
祖红梅



会议日程

●  7月2日  星期六  上午

08:30-08:35 开幕式                                         
大会致辞   

《王宝恩肝脏病学》第2版出版发行启动仪式

主持人：胡    鹏

赵晓东

10:05-10:25

10:30-10:50

10:55-11:15

11:20-11:40
11:45-12:15
12:15-12:45

血液系统疾病的肝脏表现

从病毒性肝炎抗病毒药物到肝细胞癌治疗

肝硬化腹水临床诊治进展

NAFLD/MAFLD 及其共病疾病负担
卫星会1 
卫星会2

主持人：尚    佳

主持人：宁    琴

主持人：罗新华

主持人：张跃新

贾继东

魏    来

徐小元

南月敏

08:35-08:40
08:40-08:50

WHO 2022-2030消除病毒性肝炎行动计划

慢性乙肝临床治愈的机遇和挑战

新冠病毒防控新技术研究

08:50-09:10

09:15-09:35

09:40-10:00

庄    辉

王福生

黄爱龙

主持人：陈成伟

主持人：段钟平

主持人：张欣欣

任红    贾继东



17:20-17:50

17:50-18:10

卫星会3 

卫星会4 

14:00-14:20

14:25-14:45

14:50-15:10

15:15-15:35

15:40-16:00

16:05-16:25

16:30-16:50

16:55-17:15  

2030年世界卫生组织乙肝母婴传播率目标需要修改：
中国数据最新证据

“Treat all”-从HBeAg阴性慢乙肝开始

HBV母婴阻断后儿童隐匿性HBV感染研究进展

肝内免疫调控与乙肝病毒清除

CHB低病毒血症的进展

消除丙肝危害热点难点问题

启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰

一项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦
与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究：96周的
疗效与安全性结果

主持人：王    磊

主持人：蔺淑梅

主持人：刘晓清

主持人：吴    超

主持人：黄    燕

主持人：陈新月

主持人：赵    鸿

主持人：牛俊奇

侯金林

窦晓光

李    杰

杨东亮

胡    鹏

饶慧瑛

鲁凤民

刘智泓

●  7月2日  星期六  下午 
●  分会场一： 病毒性肝炎 （主会场）                            ●  召集人：胡    鹏、彭    智

会议日程



14:00-14:20

14:25-14:45

14:50-15:10

15:15-15:35

15:40-16:00

16:05-16:25

16:30-17:10

再代偿肝硬化患者发生慢加急性肝衰竭的临床特征及预后

慢加急性肝衰竭诊治：新观点与新挑战

慢加急性肝衰竭预后预测模型的研究进展

人工肝治疗模式与治疗时机选择

终末期肝病营养支持治疗

终末期肝病真菌感染治疗进展

胆源性肝病的内镜治疗 vs 介入治疗 

主持人：辛绍杰

主持人：赵彩彦

主持人：邢卉春

主持人：黄建荣

主持人：江建宁

主持人：张岭漪

主持人：杨积明

韩    涛

陈    煜

李    君

蔡大川

张缭云

徐京杭

丁惠国
杨晋辉

●  7月2日  星期六  下午 
●  分会场二：终末期肝病及并发症                              ●  召集人：张大志、蔡大川

会议日程



14:00-14:20
14:20-14:40
14:40-15:00
15:00-15:20
15:20-15:35

15:35-15:45
15:45-15:55
15:55-16:05
16:05-16:15
16:15-16:30

16:30-17:15

BAVENO Ⅶ 门静脉高压共识更新：门静脉高压的个体化治疗
TIPS术后的长期获益分析
HVPG与TIPS治疗肝硬化门脉高压策略
TIPS术后脾动脉盗血解决方案探讨
讨论

一例肝癌合并门静脉高压食管静脉曲张破裂出血的综合介入治疗
枯木逢春⸺一位准爸爸的抗癌之路
TIPS治疗出血合并门脉高压胆道病一例
TIPS病例分享一例
讨论

肝硬化门静脉高压治疗：药物 vs 内镜 vs TIPS

第一时段-主持人：贾继东、诸葛宇征

第二时段-主持人：陈东风、高飞

第三时段-主持人：徐小元

韩国宏  
张大志  
孙军辉  
韩绍磊  

李建军  
李    晖  
何福亮  
张志强

  
祁兴顺
杨     丽
张大志

●  7月2日  星期六  下午 
●  分会场三：门静脉高压专场                                      ●  召集人：张大志、孙宇航

会议日程



10:10-10:30

10:35-10:55

11:00-11:20

11:25-11:45

11:50-12:00

早期肝细胞癌治疗方法选择

肝癌免疫治疗的新进展

“价值”驱动：CHESS的三十项临床研究

肝胆疾病的MDT诊疗实践

闭幕式 

主持人：谢    尧

主持人：安纪红

主持人：周永健

主持人：李树臣

主持人：陈成伟

刘景丰

陈红松

祁小龙

黄    缘

胡    鹏

08:30-08:50

08:55-09:15

09:45-10:05

肝纤维化基础和临床转化研究进展

肝硬化门脉高压的逆转：证据和挑战

Liver cancer research: from mechanisms to 
targeted and immune therapy

肝硬化患者肝脏体积改变与预后的相关性

主持人：谢    青

主持人：党双锁

主持人：江应安

主持人：赵守松

陆伦根

尤    红

赵英仁

●  7月3日  星期日  上午 
●  分会场一（主会场）：肝纤维化、肝硬化、肝癌       ●  召集人：胡    鹏、张大志

09:20-09:40 冯根生

会议日程



●  7月3日  星期日  上午 
●  分会场二：其他肝病                                                    ●  召集人：蔡大川、彭    智

08:30-08:50

08:55-09:15

09:20-09:40

09:45-10:05

10:10-10:30

10:35-10:55

11:00-11:20

11:25-11:45

IgM在诊断不典型PBC患者中的意义

自身免疫性肝炎诊疗进展 

非嗜肝病毒感染的诊治

药物诱导的自身免疫性肝炎：共识和实践

乙肝合并脂肪肝的研究进展

脂肪肝更名的困境与挑战

原发性胆汁性胆管炎发病机制及精准处理

药物性胆汁淤积

主持人：杨永峰

主持人：宓余强

主持人：孟庆华

主持人：石    荔

主持人：温志立

主持人：高沿航

主持人：李玉芳

主持人：于乐成

韩    英 

王贵强

唐    红

茅益民

李    军

范建高

马    雄

任万华

会议日程



【来渝政策】
  自外省市来渝返渝人员主动向单位和社区报告，主动开展核酸检测。

  一、低风险来渝：
         (一)无本土病例和中、高风险地区的地市：
         需提供48小时内核酸检测阴性证明，抵渝后24小时内做1次核酸
         检测(核酸检测结果未出前原则上居家观察)。
         (二)出现本土病例，但未划定中、高风险地区的地市：
         需提供48小时内核酸检测阴性证明，抵渝后3天内进行2次核酸检 
         测(2次采样间隔至少24小时，2次检测结果未出前原则上居家观
         察)，实行7天自我健康监测。

二、中、高风险来渝：
         (一)中、高风险地区：
         实行“7天集中隔离+7天居家隔离”，没有居家隔离条件的实行集
         中隔离，在第1、4、7、10、14天各做1次核酸检测。
         (二)中、高风险地区所在县(市、区、旗)其他低风险区和感染者报
         告较多的县(市、区、旗)实行“7天居家隔离+7天自我健康监测”，
         没有居家隔离条件的实行集中隔离，第1、4、7、14天各做1次核酸
         检测。
         (三)中、高风险地区所在地市的其他县(市、区、旗)需提供48小时
         内核酸检测阴性证明，抵渝后3天内进行2次核酸检测(2次采样
         间隔至少24小时，2次检测结果未出前原则上居家观察)，实行7
         天自我健康监测。

重庆疫情防控最新规定



华夏肝脏病学联盟

重庆医科大学附属第二医院
重庆医科大学病毒性肝炎研究所

《中华肝脏病杂志》编辑部
上海《肝脏》杂志社

《临床肝胆病杂志》编辑部
Journal of Clinical and Translational Hepatology

中国·重庆·渝州宾馆  重庆市渝中区渝州路168号

桂     敏    023-63706512     13883906338
娄玮蒨   13917180605

主办单位：

承办单位：

会议地点：

联 系 人 ：  

会议详情
请扫描左侧二维码


