



第十五届全国肝脏疾病临床学术大会 暨第五届华夏肝脏病学联盟年会



慢性乙肝患者低病毒载量状态的研究进展学习班 重庆医科大学附属第二医院建院130周年系列学术活动

百年宽仁 大爱永恒

邀请函

2022年7月1-3日 · 重庆

主办单位:华夏肝脏病学联盟 承办单位:重庆医科大学附属第二医院、重庆医科大学病毒性肝炎研究所、《中华肝脏病杂志》编辑部、 上海《肝脏》杂志社、《临床肝胆病杂志》编辑部、Journal of Clinical and Translational Hepatology 您好! 由华夏肝脏病学联盟主办,重庆医科大学附属第二医院、重庆医科大学病毒性肝炎研究所、《中华肝脏病杂志》编辑部、上海《肝脏》杂志社、《临床肝胆病杂志》编辑部、Journal of Clinical and Translational Hepatology 承办的2022年"第十五届全国肝脏疾病临床学术大会暨第五届华夏肝脏病学联盟年会/慢性乙肝患者低病毒载量状态的研究进展学习班/重庆医科大学附属第二医院建院130周年系列学术活动"将于2022年7月1—3日在重庆以线上线下相结合的方式召开。

鉴于您在国内外肝病学界享有盛誉,特邀请您参加本次会议。

圆 邀请您进行专题讨论,题目:	_0
邀请您做大会主持人。	
□ 邀请您参会。	



● 7月1日/星期五/下午

14:00-14:05 致辞	张大志
主持人:唐小平	
14:05-14:25 抗病毒时代,Peg-IFNα改善HBV-HCC的临床结局 ——新视觉、新证据	· 郑 琦
主持人:鲁晓擘	
14:30-14:50 丁型肝炎病毒感染的现实危害	毛青
主持人:李荣宽	
14:55-15:15 HBV RNA临床应用前景的思考	孙 剑
主持人:苏明华	
15:20-15:40 乙肝免疫耐受期患者治疗探索	耿嘉蔚
主持人:左维泽	
15:45-16:05 原发性肝癌多学科综合治疗	李文刚
主持人:邓国宏	
16:10-16:30 糖异生关键酶PCK1在NASH和肝癌代谢重塑中的	的作用 唐霓
主持人:赵景民	
16:35-17:20 肝纤维化程度评估: 有创 vs 无创	吴 彪 祖红梅



● 7月2日/星期六/上午

主持人:胡	鹏			
08:30-08:35	开幕式			
08:35-08:40	大会致辞		赵晓	东
08:40-08:50	《王宝恩肝脏病学》第2版出版发行启动仪式	壬红	贾继	东
主持人:陈成位	伟			
08:50-09:10	WHO 2022-2030消除病毒性肝炎行动计划		庄	辉
主持人:段钟				
09:15-09:35	慢性乙肝临床治愈的机遇和挑战		王福	生
主持人:张欣	欣			
09:40-10:00	新冠病毒防控新技术研究		黄爱	龙
主持人:尚	佳			
10:05-10:25	血液系统疾病的肝脏表现		贾继	练
主持人:宁	琴			
10:30-10:50	从病毒性肝炎抗病毒药物到肝细胞癌治疗		魏	来
主持人:罗新	华			
10:55-11:15	肝硬化腹水临床诊治进展		徐小	元
主持人:张跃	新			
11:20-11:40	NAFLD/MAFLD 及其共病疾病负担		南月	敏
11:45-12:15	卫星会1			
12:15-12:45	卫星会2			



● 7月2日/星期六/下午

● 分会场一: 病毒性肝炎 (主会场)

● 召集人:胡 鹏、彭 智

主持人:王 磊 14:00-14:20 2030年世界卫生组织乙肝母婴传播率目标需要修改: 中国数据最新证据 主持人: 蔺淑梅 14:25-14:45 "Treat all"-从HBeAg阴性慢乙肝开始 窦晓光 主持人:刘晓清 14:50-15:10 HBV母婴阻断后儿童隐匿性HBV感染研究进展 李 杰 主持人:吴 超 15:15-15:35 肝内免疫调控与乙肝病毒清除 杨东亮 主持人:黄 燕 15:40-16:00 CHB低病毒血症的进展 胡 鹏 主持人:陈新月 16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 饶慧瑛 主持人:赵 鸿 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民 主持人:牛俊奇 —项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的 疗效与安全性结果 17:20-17:50 卫星会3				
14:00-14:20 中国数据最新证据 侯壶林 主持人: 蔺淑梅 14:25-14:45 "Treat all"-从HBeAg阴性慢乙肝开始 窦晓光 主持人:刘晓清 ** ** 14:50-15:10 HBV母婴阻断后儿童隐匿性HBV感染研究进展 李杰 ** 主持人:吴超 ** ** 15:15-15:35 肝内免疫调控与乙肝病毒清除 杨东亮 ** 主持人:黄燕 胡鹏 ** 15:40-16:00 CHB低病毒血症的进展 胡鹏 ** 主持人:陈新月 (烧慧瑛 ** 16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 烧慧瑛 主持人:赵鸿 ** ** 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民 主持人:牛俊奇 ** ** 一项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的疗效与安全性结果 ** 17:20-17:50 卫星会3 ** **	主持人:王	磊		
14:25-14:45 "Treat all"-从HBeAg阴性慢乙肝开始 窦晓光 主持人:刘晓清 14:50-15:10 HBV母婴阻断后儿童隐匿性HBV感染研究进展 李 杰 主持人:吴 超 15:15-15:35 肝内免疫调控与乙肝病毒清除 杨东亮 主持人:黄 燕 15:40-16:00 CHB低病毒血症的进展 胡 鹏 主持人:陈新月 16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 饶慧瑛 主持人:赵 鸿 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民 主持人:牛俊奇 —项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的 疗效与安全性结果 17:20-17:50 卫星会3	14:00-14:20		侯金	林
主持人: 刘晓清 14:50-15:10 HBV母婴阻断后儿童隐匿性HBV感染研究进展 李 杰 主持人: 吴超 15:15-15:35 肝内免疫调控与乙肝病毒清除 杨东亮 主持人: 黄燕 胡 鹏 15:40-16:00 CHB低病毒血症的进展 胡 鹏 主持人: 陈新月 協議 16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 饶慧瑛 主持人: 赵鸿 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民 主持人: 牛俊奇 一项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究: 96周的疗效与安全性结果 刘智泓 17:20-17:50 卫星会3 卫星会3	主持人:蔺淑	梅		
14:50-15:10 HBV母婴阻断后儿童隐匿性HBV感染研究进展 李 杰 主持人:吴 超 15:15-15:35 肝内免疫调控与乙肝病毒清除 杨东亮 主持人:黄 燕 15:40-16:00 CHB低病毒血症的进展 胡 鹏 主持人:陈新月 16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 饶慧瑛 主持人:赵 鸿 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民主持人:牛俊奇 ——项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的疗效与安全性结果 17:20-17:50 卫星会3	14:25-14:45	"Treat all"-从HBeAg阴性慢乙肝开始	窦晓	光
主持人: 吴 超 15:15-15:35 肝内免疫调控与乙肝病毒清除 杨东亮 主持人: 黄 燕 胡 鹏 15:40-16:00 CHB低病毒血症的进展 胡 鹏 主持人: 陈新月 烧慧瑛 16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 烧慧瑛 主持人: 赵 鸿 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民 主持人: 牛俊奇 一项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究: 96周的疗效与安全性结果 刘智泓 17:20-17:50 卫星会3	主持人:刘晓	清		
15:15-15:35 肝内免疫调控与乙肝病毒清除 杨东亮 主持人:黄 燕 15:40-16:00 CHB低病毒血症的进展 胡 鹏 主持人:陈新月 16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 饶慧瑛 主持人:赵 鸿 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民主持人:牛俊奇 — 项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的疗效与安全性结果 17:20-17:50 卫星会3	14:50-15:10	HBV母婴阻断后儿童隐匿性HBV感染研究进展	李	杰
主持人:黄 燕 15:40-16:00 CHB低病毒血症的进展 胡 鹏 主持人:陈新月 // 16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 烧慧瑛 主持人:赵 鸿 // 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民 主持人:牛俊奇 一项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的疗效与安全性结果 刘智泓疗效与安全性结果 17:20-17:50 卫星会3 卫星会3	主持人:吴	超		
15:40-16:00 CHB低病毒血症的进展 胡鹏 主持人:陈新月 16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 饶慧瑛 主持人:赵 鸿 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民 主持人:牛俊奇 ——项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的 疗效与安全性结果 17:20-17:50 卫星会3	15:15-15:35	肝内免疫调控与乙肝病毒清除	杨东	亮
主持人:陈新月 16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 饶慧瑛 主持人:赵 鸿 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民 主持人:牛俊奇 一项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的疗效与安全性结果 刘智泓 17:20-17:50 卫星会3 卫星会3	主持人:黄	燕		
16:05-16:25 消除丙肝危害热点难点问题 饶慧瑛	15:40-16:00	CHB低病毒血症的进展	胡	鹏
主持人:赵 鸿 16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民 主持人:牛俊奇 一项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的疗效与安全性结果 刘智泓 17:20-17:50 卫星会3	主持人:陈新	·月		
16:30-16:50 启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰 鲁凤民 主持人:牛俊奇 ——项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的 疗效与安全性结果 17:20-17:50 卫星会3	16:05-16:25	消除丙肝危害热点难点问题	饶慧	瑛
主持人:牛俊奇 一项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的 刘智泓 疗效与安全性结果 17:20-17:50 卫星会3	主持人:赵	鸿		
一项在中国慢性乙型肝炎患者中比较艾米替诺福韦 16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的 刘智泓 疗效与安全性结果 17:20-17:50 卫星会3	16:30-16:50	启动慢性乙肝抗病毒治疗应摆脱自然进程分期的困扰	鲁反	民
16:55-17:15 与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的 刘智泓 疗效与安全性结果 17:20-17:50 卫星会3	主持人:牛俊	奇		
	16:55-17:15	与富马酸替诺福韦二吡呋酯的3期临床研究:96周的	刘智	泓
17:50-18:10 卫星会4	17:20-17:50	卫星会3		
	17:50-18:10	卫星会4		



- 7月2日/星期六/下午
- 分会场二:终末期肝病及并发症

● 召集人:张大志、蔡大川

主持人:辛绍	杰		
14:00-14:20	再代偿肝硬化患者发生慢加急性肝衰竭的临床特征及预后	韩	涛
主持人:赵彩	彦		
14:25-14:45	慢加急性肝衰竭诊治:新观点与新挑战	陈	煜
主持人:邢卉	春		
14:50-15:10	慢加急性肝衰竭预后预测模型的研究进展	李	君
主持人:黄建	荣		
15:15-15:35	人工肝治疗模式与治疗时机选择	蔡オ	Ļ∭
主持人:江建	宁		
15:40-16:00	终末期肝病营养支持治疗	张纽	京云
主持人:张岭	漪		
16:05-16:25	终末期肝病真菌感染治疗进展	徐京	え杭
主持人:杨积	明		
16:30-17:10	胆源性肝病的内镜治疗 vs 介入治疗	丁息 杨晋	惠国 音辉
		173	



- 7月2日/星期六/下午
- 分会场三:门静脉高压专场

● 召集人:张大志、孙宇航

第一时段-主持人:贾继东、诸葛宇征

14:00-14:20	BAVENO VII 门静脉高压共识更新:门静脉高压的个体化治疗	韩国宏
14:20-14:40	TIPS术后的长期获益分析	张大志
14:40-15:00	HVPG与TIPS治疗肝硬化门脉高压策略	孙军辉
15:00-15:20	TIPS术后脾动脉盗血解决方案探讨	韩绍磊
15:20-15:35		

第二时段-主持人:陈东风、高飞

15:35-15:45	一例肝癌合并门静脉高压食管静脉曲张破裂出血的综合介入治疗	李建军
15:45-15:55	枯木逢春——一位准爸爸的抗癌之路	李晖
15:55-16:05	TIPS治疗出血合并门脉高压胆道病一例	何福亮
16:05-16:15	TIPS病例分享一例	张志强
16:15-16:30		

第三时段-主持人:徐小元

16:30-17:15 肝硬化门静脉高压治疗:药物 vs 内镜 vs TIPS

祁兴顺 杨 丽 张大志



- 7月3日/星期日/上午
- 分会场一(主会场):肝纤维化、肝硬化、肝癌 召集人:胡 鹏、张大志

主持人:谢	青		
08:30-08:50	肝纤维化基础和临床转化研究进展	陆作	〉根
主持人:党双	锁		
08:55-09:15	肝硬化门脉高压的逆转:证据和挑战	尤	红
主持人:江应	安		
09:20-09:40	Liver cancer research: from mechanisms to targeted and immune therapy	冯札	艮生
主持人:赵守	松		
09:45-10:05	肝硬化患者肝脏体积改变与预后的相关性	赵萝	さに
主持人:谢	尧		
10:10-10:30	早期肝细胞癌治疗方法选择	刘景	丰
主持人:安纪	红		
10:35-10:55	肝癌免疫治疗的新进展	陈红	I松
主持人:周永	建		
11:00-11:20	"价值"驱动:CHESS的三十项临床研究	祁小	、龙
主持人:李树			
11:25-11:45	肝胆疾病的MDT诊疗实践	黄	缘
主持人:陈成	伟 		
11:50-12:00	闭幕式	胡	鹏



● 7月3日/星期日/上午

● 分会场二:其他肝病

● 召集人:蔡大川、彭 智

主持人:杨永	峰		
08:30-08:50	IgM在诊断不典型PBC患者中的意义	韩	英
主持人:宓余	强		
08:55-09:15	自身免疫性肝炎诊疗进展	王詞	贵强
主持人:孟庆	华		
09:20-09:40	非嗜肝病毒感染的诊治	唐	红
主持人:石	芳 加		
09:45-10:05	药物诱导的自身免疫性肝炎:共识和实践	茅註	益民
主持人:温志	立		
10:10-10:30	乙肝合并脂肪肝的研究进展	李	军
主持人:高沿	航		
10:35-10:55	脂肪肝更名的困境与挑战	范廷	建高
主持人:李玉	芳		
11:00-11:20	原发性胆汁性胆管炎发病机制及精准处理	马	雄
主持人:于乐	成		
11:25-11:45	药物性胆汁淤积	任刀	5华



重庆疫情防控最新规定

【来渝政策】

自外省市来渝返渝人员主动向单位和社区报告,主动开展核酸检测。

一、低风险来渝:

(一)无本土病例和中、高风险地区的地市:

需提供48小时内核酸检测阴性证明,抵渝后24小时内做1次核酸 检测(核酸检测结果未出前原则上居家观察)。

(二)出现本土病例,但未划定中、高风险地区的地市:

需提供48小时内核酸检测阴性证明,抵渝后3天内进行2次核酸检测(2次采样间隔至少24小时,2次检测结果未出前原则上居家观察),实行7天自我健康监测。

二、中、高风险来渝:

(一)中、高风险地区:

实行"7天集中隔离+7天居家隔离",没有居家隔离条件的实行集中隔离,在第1、4、7、10、14天各做1次核酸检测。

- (二)中、高风险地区所在县(市、区、旗)其他低风险区和感染者报告较多的县(市、区、旗)实行"7天居家隔离+7天自我健康监测",没有居家隔离条件的实行集中隔离,第1、4、7、14天各做1次核酸检测。
- (三)中、高风险地区所在地市的其他县(市、区、旗)需提供48小时内核酸检测阴性证明,抵渝后3天内进行2次核酸检测(2次采样间隔至少24小时,2次检测结果未出前原则上居家观察),实行7天自我健康监测。









第十五届全国肝脏疾病临床学术大会 暨第五届华夏肝脏病学联盟年会 慢性乙肝患者低病毒载量状态的研究进展学习班 重庆医科大学附属第一医院建院130周年系列学术活动

The 15th National Clinical Conference of Liver Disease (NCCLD) The 5th China Alliance for Study of Liver Diseases (CASLD)

百年宽仁 大爱永恒

主办单位:华夏肝脏病学联盟

承办单位:重庆医科大学附属第二医院

重庆医科大学病毒性肝炎研究所

《中华肝脏病杂志》编辑部

上海《肝脏》杂志社

《临床肝胆病杂志》编辑部

Journal of Clinical and Translational Hepatology

会议地点:中国·重庆·渝州宾馆 重庆市渝中区渝州路168号

联系人: 桂 敏 023-63706512 13883906338

娄玮蒨 13917180605



会议详情 请扫描左侧二维码